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Oggetto: Liquidazione Buoni Sociali per anziani non autosufficienti e per famiglie con minori 

in difficoltà –  
 
L'anno duemilanove, il giorno dodici  del mese di Ottobre 
 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEEII   SSEERRVVII ZZII   SSOOCCII OO--AASSSSII SSTTEENNZZII AALL II   
SSCCOOLL AASSTTII CCII   EE  CCUULL TTUURRAALL II   

 
Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale e Direttore Generale è stata attribuita con 
Decreto del Sindaco Prot. N. 6527 del 22.12.2008 della responsabilità dell’Area e dei relativi servizi 
sopra indicati per l’anno 2009; 
 
Dato atto che l’Azienda Speciale Consortile per la gestione integrata dei servizi alla persona 
costituita tra i comuni del distretto numero 3 Brescia Est, con riferimento all’ iniziativa “Buoni 
sociali per minori , disabili ed anziani non autosufficienti” elaborata nell’ ambito del Piano di Zona 
2009/2012, ha comunicato, in data 30 Aprile 2009, che l’Assemblea dei Sindaci dell’ ambito, con 
l’approvazione del “Documento di programmazione degli interventi  attuativi del Piano di Zona per 
l’anno 2009” e del bilancio di previsione per l’anno corrente ha assegnato gli importi ai Comuni 
confermando  i medesimi criteri d’acceso e le medesime procedure in atto nel 2008; 
 
Dato atto che, per i buoni in oggetto, al Comune di Poncarale è stata assegnata la somma di 
complessivi  € 14.610,29 per tutti i tipi di buoni. 
 
 
Preso atto che l’azienda speciale consortile ha per il momento erogato l’80 % della somma 
spettante di 14.610,29 €  da suddividere nel modo seguente: 
 

- € 6.743,21 per gli anziani/disabili non autosufficienti; 
- €. 7.867,08 per famiglie con minori in difficoltà; 

 
 
Dato atto che sono pervenute al Servizio Sociale del Comune le seguenti richieste: 
 

a) buoni sociali per anziani non autosufficienti: 
 

− C.C. in data 08.09.2009 prot. n. 5758; 
− R.G. in data 01/09/2009 prot. n. 5759; 



− S.M. in data 10/09/2009 prot. n. 5760; 
− O.L. in data 07/09/2009 prot. n. 5761; 
− F.C. in data 08/09/2009 prot. n. 5762; 
− Z.D. in data 17/09/2009 prot. n. 5763. 
 

 
b) buoni sociali per famiglie con minori in difficoltà: 

 
− M.F. in data 08/09/2009 prot. n. 5766; 
− A.C.E. in data 15/09/2009 prot. n. 5767; 
− A.S.C. in data 07/10/2009 prot. n. 5771; 
− B.T. in data 02/09/2009 prot. n. 5776; 
− A.A. in data 08/10/2009 prot. n. 5777; 
− T.E.S. in data 30/09/2009 prot. n 5778; 
− F.G. in data 11/09/2009 prot. n. 5768 
−  

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 

DDEETTEERRMM II NNAA  
 
1) di liquidare  la somma complessiva di € 4.365,00  per l’erogazione dei buoni sociali di cui in 

premessa nel modo seguente: 
 

a) buoni sociali per anziani non autosufficienti: 
 

Beneficiario Data domanda Buono liquidato in € 
C.C 08.09.2009 360,00 
R.G. 01/09/2009 360,00 
S.M. 10/09/2009 360,00 
O.L 07/09/2009 300,00 
F.C. 08/09/2009 360,00 
Z.D 17/09/2009 360,00 

 Totale 2.100,00  
 
 

a) buoni sociali per famiglie con minori in difficoltà: 
 

Beneficiario Data domanda Buono liquidato in € 
M.F. 08/09/2009 200,00 

A.C.E 15/09/2009 400,00 

A.S.C 07/10/2009 450,00 

B.T 02/09/2009 235,00 

A.A  08/10/2009 480,00 

T.E.S. 30/09/2009 300,00 

F.G.  11/09/2009 200,00 

                Totale  2.265,00 

 



2) di imputare la somma complessiva di € 4.365,00 all’INTERVENTO n. 1100405 “servizio 
assistenza e servizio diversi alla persona-trasferimenti” del bilancio 2009 – Gestione Residui - 
che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 
l'Ufficio Ragioneria; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo l'apposizione 

del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 
Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
               F.to  (Moschella dr. Santi) 



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  12.10.2009 
 

                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                 (Pagati rag. Primo) 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 12.10.2009 
 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
              (Moschella dr. Santi) 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  12.10.2009 

 
 Il Responsabile dei Servizi  

          Socio-Assistenziali, Scolastici e Culturali 
     Il Segretario Comunale 

   Dott. Santi Moschella     
 
 


